[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

Processo de Dispensa de Licitação Nº 383/2025
Processo Administrativo Nº 537/2025
Valor total: R$ 186,00
Objeto: Contratação de empresa para realização de balanceamento e geometria no veículo Chev/Spin 18L MT Premier, placa JAF-8A12 ano fab.mod. 2020/2021, lotado na secretaria. Justificativa: O balanceamento é essencial para distribuir o peso do conjunto pneu e roda de forma uniforme. E a geometria é para que se evite que os pneus se desgastem de forma irregular. Assim evitando vibrações, desgaste irregular dos pneus e danos aos componentes da suspensão. Ambos são cruciais para a segurança, a estabilidade e a economia do veículo.
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	SIMONAGGIO COM. DE PNEUS E ACESSÓRIOS
	92.379.304/0001-20
	R$ 186,00

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75,      inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa com o fim de dar atendimento ao objeto referido na Solicitação de Compra de Material/Serviço nº 2025/2615.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, 13 de novembro de 2025.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI
  PREFEITA MUNICIPAL
[image: image1.png]Rua Emancipação, n° 2470, Centro, Boa Vista do Sul/RS – Cep: 95.727-000

Telefone: (54) 9 9968-7458
www.boavistadosul.rs.gov.br

         @prefeituraboavistadosul

[image: image2.png]\
-

f

o "
®y
‘O

.

_J

AN O S

BOA VISTA DO SUL